1 Astfel in orig.
5 Gresit intrebuintat, ca si cuna ar fi participial unui deponent.
i Corect : et ad eandem.
' Corect : computi.
5 Civitas, dupa context, are aici sensul, intllnit dealtfel frecvent, de stat", lar nu de

oral".

182 1353 martie 30.

<L> odouicus, dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie,
Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princips Sallernitanusl
et honoris montis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelib us, tam
presentibus quam futuris, notitiam presentium habituris, salutem in omnium
salvatoare. Regie sublimitatis immensitas, cuius est in subiectorum et po-
pulorum multitudine glorian, solet suorum subditorum libertates a suis
predecessoribns benigniter prestitas confirmare, ut numerus populorum
eius augeatur, fruentium certa lege. Proinde ad universorum notitiam harum
serie volumus pervenire quod comes Dauid, civis, et Reymarus, notarius
civitatis nostre de Kuluswar2, suis et universorum civium ac hospitum nos-
trorum de eadem Kwluswar vice et nominibus ad nostre serenitatis acce-
dentes presentiam, exhibuerunt nobis quasdam literas privilegiales quon-
dam excellentis et magnifici principis, domini Karoli, ohm incliti regis
Hungarie, patris nostri carissimi beate recordationis, tertio et ultimo sao
sigillo consignatas, confirmantes literas petentes eiusdem, que privilegium
ipsius patris nostri, priori et antiquiori suo sigillo consignatum, super li-
bertatibus eorundem civiuni et hospitum nostrorum emanatum, confirmative
continebant, tenoris infrascripti, supplicantes nostro culmini prece subiec-
tiva ut ipsas, simul cum libertatibus eorum expressis in eisdem, ratas ha-
bendo acceptare, ratificare et pro eisdem nostro dignaremur privilegio con-
firmare. Quarum tenor taus et < Urmeazii actul lui Carol Robert regele Unga-
riei, din 3 afirilie 1336, Ub., II. p. 475-416, cu actul sau din 11 iulie 1331,
ibidem I, I). 444-445, nr. 31 cuprinzind actul sal; din 19 august 1316,
ibidem I, p. 319-320.

Nos itaque attendentes regiam maiestatem, in multitudine populo-
rum iocundari, propositis petitionibus eorundem fidelium civium et hospi-
tum nostrorum de Kulusuar, ut ipsi numero et fidelitate augeantur, favora-
bili pietate exauditis, predictas literas privilegiales ipsius patris nostri de
verbo ad verbum presentibus insertas, simulcum omnibus libertatibus
expressis in eisdem, ratas habendo acceptamus, ratificamus et approbamus
ac easdem quoad omnes continentias regia auctoritate perpetue confirma-

www.dacoromanica.ro

mus. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes conces-
simus literas nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri dup-
licis munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris
domini Nicolai, episcopi ecclesie Zagrabyensis, aule nostre vicecancellarii,
dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CCC°10 1./n° tertio, tertio Kalendas
Aprilis, regal autem nostri anno duodecimo; venerabilibus in Christo patri-
bus et dominis Nicolao Strigoniensi, loci eiusdem comite perpetuo, Dominico
Spalatensi archiepiscopis, fratre Dyonisio, archielecto Colocensi, Nicola°
Agriensi, Demetrio Waradyensi, Andrea Transiluano, Colomano Jau-
riensi, Nicolao Quinqueecclesiensi, Mychaele Wachyensi, Johanne Wespri-
miensi, Thoma Chanadyensi, fratribus Thoma Syrimiensi, Stephano Nittri-
ensis et Blasio Tininiensi, ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gu-
bernantibus ; magnificis baronibus Nicolao, palatino et iudice Comanorum,
Nicolao woyuocla Transiluano et comite de Zonuk, honore magistri ta-
varnicatus nostri vacante, comite Thoma, iudice curie uostre, Dominico
de Machow et Nicolao de Zeurino banis, Paulo, magistro tavarnicorum re-
ginalium, Olyuerio, indice curie reginalis, Leukus, daplferorum et pincer-
narum, Dyonisio agasonum et Theuteus ianitorum nostrorum ac Johanne,
dapiferorum reginalis maiestatis magistris, necnon Symone, comite Poso-
niensi, et aliis quampluribus regai nostri comitatus tenentibus et honores.

<jos pe partea interioard a plicaturii, cu un scris pulin ingrilit, numai
partial lizibil, din secolul al XV-lea :> Novutn transscriptum4 imp eterunt5
iuxta propositioneml principisl cum Karalus° libertates7, quas a Stephano
habuissent, quas contulit l° sigillo° <... > et° distinco° <.. > quas impe-
terunt5 confirman i cum sigillo habito et° deperdito° in Transalpinis° ; deinde
Petrus magnus 30 sigillo fecit confirman, quas Dauid exhibuit Lodovico
et confirmavit 10 sigillo suo anno 3 centesimo LIII° et'° deperditol° versus"
Basnamt°, postremo 2° sigillo, ut prius inspicitur, scriptura parva omnia
confirm avit.

(Pe partea exterioard a plicaturii de o mind de la inceputul secolului al
XVI-lea: Littere Ludovici et Karoli regum super antiquas libertates de
elect lone plebani.

Ludovic, din m.ila lui Dum.nezeu regele Ungariei, Dalmatiei, Croatiei,
Ramei, Serbiei, Galitiei, Lodomeriei, Cumaniei §i al Bu/g3.riei, principe
de Salerno 0 domn al tinutului Monte Sant' Angelo, tuturor credincio0-
lor intru Hristos, atit celor de fara cit §i celor viitori, care vor lua cuno§ting
de scrisoarea de fag, mintuire intru mintuitoral tuturor.